en breve espacio, los testimonios y juiciosas reflexiones de los sabios, sobre el deber de los sacerdotes para conservar sanamente la conciencia privada y pública de los fieles, por medio de las ciencias morales, como ha hecho el Dr. Krous, exponiendo estas divinas palabras de Dios: *Praeceptum sempiternum est in generationes vestras, ut habeatis scientiam discernendi inter sanctum et profanum, doceatisque filios Israel legitima mea.* Quandoquidem haec dicta sunt Levitis, quanto magis ad sacerdotium novae legis sacra doctrina, et scientia salutis pertinet? hanc enimvero scientiam sacerdotale requirit officium, Sacerdotis autem ignorantia duplex malum est, et pactoris et gregis: Sacerdos enim, nisi sufficientem habeat scientiam, non implet officium, alios ducit ad interitum, et ipse non effugiet animae suae periculum. *Omnis Pontifex, ex hominibus assumptus, juxta Paulum ad Hebraeos, pro hominibus constituitur in iis quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis, qui condolere possit iis, qui ignorant et errant:* ubi duo Sacerdoti genera designantur officiorum; quaedam enim Deum, quaedam respiciunt populum: primum genus officii liquido constat, quod nemo possit implere, nisi habeat scientiam morum, scientiam discernendi sanctum inter et profanum, et quid Dei cultus exigit, quid lex divina praecipiat, vel prohibeat, diligenter inspexerint. Circa populum vero plura sunt officia sacerdotum, quorum

praecipua sunt officium doctoris, officium iudicis, officium medici, quae non mediocrem postulant scientiam.

“Sacerdos est lux mundi, doctor gentium, praedicator Evangelii, vitae morumque ac disciplinae magister: *Euntes docete omnes gentes, docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis. Ipse divinae nuntius est voluntatis, Angelus Domini exercituum, divinae legis interpres; labia enim Sacerdotis custodiunt scientiam, et legem de ore ejus requirent:* Ipse pastor est animarum, dux itineris in via salutis: *Pascite qui in vobis est, gregem:* si dux es, et pastor, necesse est ut pascua discernas, et viam ipse non ignores: nemo vitae magister esse potest, nisi fuerit discipulus; nemo fidei doctor nisi fuerit auditor quod doceas, ait S. Hieronymus, obtine cum, qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem, ut potens sis exhortari in doctrina sana, et contradicentes revincere: ¿quis legis interpres, si sensum non callet? ¿quis nuntius Domini, si non novit ejus voluntatem et imperium?

“Praeterea iudicem populi sui Dominus Sacerdotem cum auctoritate constituit, ut pro diversitate poenitentium peccata dimittat, vel retineat: *quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt:* ¿quis autem iustum poterint proferre iudicium, nisi noverit juris constituta, sacros canones, casus reservados, impedimenta matrimonii, censuras, irregularitates, in-

terdicta, varias simoniae species, delictorum naturam et diversitatem, culpae gravitatem, satisfactionem et poenam congruentem pro qualitate personarum, et facultate infligendam?

“¿Quis non intelligit amplissimam ad in muneris requiri scientiam, ac tantam, quantae vix tota hominis vita conquirendae sufficit, tantoque magis sibi cavendum esse, quanto magis apostolica iudicia rerum gravitate saecularibus, et aeternitatis damna temporalibus praeponderant?

“Denique sacerdos medicus est animarum, quarum morbos, et vulnera curare, concupiscentias, et inveteratas consuetudines resecaere, quod infirmum, consolidare; quod confractum, alligare; errantes reducere, desperantes erigere, pereuntes eripere, proinde scire debet quae singulis apta sunt vitiiis remedia curandis. Ubi sunt, ait S. Hieronymus, qui Sacerdoti dicunt innocentiam posse sufficere? qui enim ignorat legem ipse se arguit non esse Sacerdotem, quia ad Sacerdotem pertinet non solum scire legem, sed ad interrogata respondere de lege, juxta illud Agaei Prophetiae: *Interroga Sacerdotes legem.*

“Equidem Dominus viros rudes ad munus apostolicum elegit, sed eos toto saltem triennio diligenter erudit, in publicum autem prodire vetuit, donec Spiritum acciperent: *Ipse vos inqueibat, docebat omnem veritatem. Stude, lege, meditare* non aniles fábulas, sed mysteria fidei, praecepta morum, vitam Christi ac Santorum, Ecclesiae

canones, et effata Patrum, ut sis perfectus, ne postea contingat errare, qui debes viam errantibus monstrare.”

Por lo que acabamos de exponer, y sobre todo, por lo que ha dicho V. S. Illma., al motivar su disposicion para la gran conferencia de párrocos en esta capital, y para la continuacion de las que deben celebrarse periódicamente por todos los sacerdotes adscritos á los curatos, se ve la utilidad que van á sacar los pueblos de los estudios y discusiones de esas sociedades eclesiásticas, cuyas actas y trabajos científicos, serán revisados cada tres meses por el Prelado. Así es que, nosotros aplaudimos este pensamiento, y solo deseamos que cuando el eclesiástico que vive solo en un punto, tenga que ocurrir á otro para asistir á las conferencias, se supla su falta, á fin de que no vaya á morir sin confesion algun enfermo. Tambien quisiéramos que cuando un Sacerdote de carrera literaria, deba asistir á conferencias presididas por un Cura de mas servicios pero de menos estudios, se le dé el nombramiento de consultor, regente etc., para evitar disturbios y atender al mérito individual, designándole algunas atribuciones honoríficas.